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Autoria:
Beneficiário: CNPJ:

Novo: Suplementado: X
Código

133
9

FORMULÁRIO PARA A APRESENTAÇÃO DE EMENDAS IMPOSITIVAS

Justificativa:  ESF Bairro Colina

ID:
Órgão: SEC MUNIC DA SAÚDE

Marcar com um “X” a situação do crédito orçamentário:
CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO:

Identificação do crédito orçamentário Descrição

Ver. João Caldas (PT)
Secretaria Municipal da Saúde

RESUMO DA EMENDA
Valor Aumentado de Dotações  R$                                                                                                         78.384,31 

Projeto de Lei Nº : PLE Nº 073/2023 Emenda  Nº :
Tipo de Emenda: Impositiva Individual Ordem de Prioridade:

9
5
10

301
540
8208
4490

Código
20
2
12
99

999
422
8999

Ver. João Caldas (PT)
Proponente

Emenda ( - ):  R$                                                                         78.384,31 
Valores Propostos:  R$                                                                 17.329.486,44 

Programa: AVANÇA GUAÍBA
Ação: RESERVA DE CONTINGÊNCIA
Valores Iniciais:  R$                                                                 17.407.870,75 

Unidade Orçamentária: RESERVA DE CONTINGÊNCIA
Função: Reserva de Contingência
Subfunção: Reserva de contingência

Identificação do crédito orçamentário Descrição
ID:
Órgão: GABINETE DO PREFEITO

Emenda ( + ):  R$                                                                         78.384,31 
Valores Propostos:  R$                                                                         81.384,31 

CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO REDUZIDO:

Ação: EMENDAS IMPOSITIVAS SAÚDE
Natureza da Despesa: Despesa de Capital - Aplicação Direta
Valores Iniciais:  R$                                                                           3.000,00 

Função: Saúde
Subfunção: Atenção Básica
Programa: ATENÇÃO PRIMÁRIA FORTALECIDA

Órgão: SEC MUNIC DA SAÚDE
Unidade Orçamentária: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

JOAO CARLOS DA 

SILVA 

CALDAS:36367974091

Assinado de forma digital por 

JOAO CARLOS DA SILVA 

CALDAS:36367974091 

Dados: 2023.12.04 15:14:02 -03'00'
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