

FORMULÁRIO PARA A APRESENTAÇÃO DE EMENDAS IMPOSITIVAS

Projeto de Lei Nº :		PLE N° 073/2023	Emenda N°:		362		
Tipo de Emenda:		Impositiva Individual	Ordem de Prioridade:		7		
Autoria:	Ver. João Caldas (PT)						
Beneficiário:	Secretaria Municipal da Saúde		CNPJ:				
Justificativa: ESF Bairro Colina							

	R	ESUMO DA EME	NDA		
Valor Aumentado de Dotações		R\$		78.384,31	
	Marcar com um "X	" a situação do c	rédito orçamentário:		
CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO:	Novo:	Suplementado:		Х	
Identificação do crédito orçamentário		Código	Descrição		
ID:		133			
Órgão:		9	SEC MUNIC DA SAÚDE		
Unidade Orçamentária:		5	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE		
Função:		10	Saúde		
Subfunção:		301	Atenção Básica		
Programa:		540	ATENÇÃO PRIMÁRIA FORTALECIDA		
Ação:		8208	EMENDAS IMPOSITIVAS SAÚDE		
Natureza da Despesa:		4490	Despesa de Capital - Aplicação Direta		
Valores Iniciais:			R\$	3.000,00	
Emenda (+):			R\$	78.384,31	
Valores Propostos:			R\$	81.384,31	

ORÇAMENTÁRIO	REDUZIDO:		
Código	Descrição		
20			
2	GABINETE DO PREFEITO		
12	RESERVA DE CONTINGÊNCIA		
99	Reserva de Contingência	_	
999	Reserva de contingência	edi	
422	AVANÇA GUAÍBA	nio	
8999	RESERVA DE CONTINGÊNCIA	M	
	R\$	17.407.870,75 9	
	R\$	78.384,31 5	
	R\$	17.329.486,44 <u>0</u>	
JOAO CARLOS DA SILVA CALDAS:36367974091 Ver. João Caldas (PT) Assinado de forma digital por JOAO CARLOS DA SILVA CALDAS:36367974091 Dados: 2023.12.04 15:14:02 -03'00'			
	Código 20 2 12 99 999 422 8999 A Assinado d JOAO CARL CALDAS:36 Dados: 202	20 2 GABINETE DO PREFEITO 12 RESERVA DE CONTINGÊNCIA 99 Reserva de Contingência 999 Reserva de contingência 422 AVANÇA GUAÍBA 8999 RESERVA DE CONTINGÊNCIA R\$ R\$ R\$ R\$ R\$ R\$ R\$	

